
Indicadores monetarios
de Seguridad Social
Septiembre 2021

Jubilaciones y pensiones

Asignaciones familiares

Haber mínimo SIPA: $  

Haber máximo SIPA: $

Haber medio SIPA*: $ 

Haber medio pensiones SIPA*:  $  
Haber medio jubilaciones SIPA*:  $  

Pensión Universal para el Adulto Mayor:  $

Pensión no Contributiva por Invalidez/Vejez:  $

Prestación Básica Universal:   $

PNC para madre de 7 hijos/as $  

25.922

174.433

39.603

37.284
40.319

20.738

18.146

11.858

25.922

5.062

16.495

5.062

4.050

105. 1 3 9

210.278

Hijo/a (tramo 1) y AUH: $

Hijo/a y AUH con discapacidad: $

Embarazo y Pre-natal: $

AUH y AE (80%): $

Tope Ingreso Individual: $

Tope máximo IGF: $

Trabajo Registrado
Salario Mínimo Vital y Móvil**: $ 

RIPTE (jun. 2021)***: $

Base mínima imponible: $

Base máxima imponible: $ 

Seguro por Desempleo**
Monto mínimo: $ 

Monto máximo: $ 

MOVILIDAD SEPTIEMBRE 2021: 12,39%

29.160

84.5 14

8.7 3 1

283.743

7.500

12.500
* Montos provisorios
** Última actualización del monto de SMVM (Resolución 6/2021)
*** Remuneración Imponible Promedio de los Trabajadores Estables


