Indicadores monetarios de Seguridad Social

Septiembre 2021



MOVILIDAD SEPTIEMBRE 2021: 12,39%

Jubilaciones y pensiones



Haber mínimo SIPA:	\$ 25.922
Haber máximo SIPA:	\$ 174.433
Haber medio SIPA*:	\$ 39.603
Haber medio pensiones SIPA*: Haber medio jubilaciones SIPA*:	\$ 37.284 \$ 40.319
Pensión Universal para el Adulto Mayor:	\$ 20.738
Pensión no Contributiva por Invalidez/Vejez:	\$ 18.146
Prestación Básica Universal:	\$ 11.858
PNC para madre de 7 hijos/as	\$ 25.922

Asignaciones familiares



Hijo/a (tramo 1) y AUH:	\$ 5.062
Hijo/a y AUH con discapacidad:	\$ 16.495
Embarazo y Pre-natal:	\$ 5.062
AUH y AE (80%):	\$ 4.050
Tope Ingreso Individual:	\$105.139
Tope máximo IGF:	\$210.278

Trabajo Registrado



Salario Mínimo Vital y Móvil**:	\$ 29.160
RIPTE (jun. 2021)***:	\$ 84.514
Base mínima imponible:	\$ 8.731
Base máxima imponible:	\$283.743

Seguro por Desempleo**



Monto mínimo:	\$ 7.500
Monto máximo:	\$ 12.500

^{*} Montos provisorios

^{**} Última actualización del monto de SMVM (Resolución 6/2021)

^{***} Remuneración Imponible Promedio de los Trabajadores Estables